
 

 
  Stránka 1 z 3 

 

Kupní smlouva 
  

č. FN ………….. 

 
dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

 

PRODÁVAJÍCÍ: 

název:   Lahůdky Jape s.r.o. 
se sídlem:   Křimická 5, Plzeň, 318 00 
IČ:    28024788    
DIČ:   CZ28024788    
zapsán:  
jejímž jménem jedná: Jaroslav Malota, jednatel  

(dále jen „prodávající“) 

a 

KUPUJÍCÍ: 

název:   Fakultní nemocnice Plzeň 
se sídlem:   Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň, 305 99 
IČ:    00669806 
DIČ:   CZ00669806 
jejímž jménem jedná: MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel 

(dále jen „kupující“) 

(společně také jako „smluvní strany“) 

 

tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

kupní smlouvu 
 
o provádění dodávek a odebírání lahůdkářských výrobků (dále také jako „produkt nebo 
zboží“) dle výsledku hodnocení nabídek přijatých na základě výzvy k podání nabídky: 
„Dodávka lahůdkářských výrobků pro Fakultní nemocnici Plzeň“. 
  

1. Prodávající garantuje dodržení obchodního názvu, označení, kvality, specifikace a 
balení produktu shodné s nabízeným vzorkem po celé období dodávky. 

 
2. Prodávající garantuje dodržení nabídkové ceny produktu pro celé období platnosti 

smlouvy. Nabídková cena je závazně platná a maximálně přípustná pro celé období 
platnosti smlouvy. Faktura nesmí obsahovat vyšší jednotkové ceny, než které byly 
prodávajícím nabídnuty a uvedeny v Příloze č. 1. 

 
3. Prodávající se zavazuje po celou dobu platnosti smlouvy dodržovat veškeré požadavky 

uvedené ve výzvě k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu: 
Dodávka lahůdkářských výrobků pro Fakultní nemocnici Plzeň (2020) 

 

4. Uvedený předpokládaný roční odběr byl stanoven na základě vyčíslení celkového 
nákupu lahůdkářských výrobků do Fakultní nemocnice Plzeň – Lochotín v roce 2018. 
Odběr uvedeného množství nelze ze strany prodávajícího právně vymáhat. 

 
5. Na základě smlouvy bude produkt objednáván v četnosti a množství dle potřeby 

kupujícího. Objednávky provedou vedoucí skladu Oddělení léčebné výživy a 
stravování FN Plzeň Lochotín a Bory dílčími požadavky e-mailem. 

 



 

 
  Stránka 2 z 3 

 

6. Místo dodání produktu:  

 Fakultní nemocnice Plzeň – Lochotín, Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň, 
stravovací provoz Lochotín – sklad potravin. Vykládka zboží se uskuteční na 
příjmové rampě skladu potravin Zásobovací ústředny areálu FN -  
Lochotín. Místem předání a převzetí dodávky je příjmová hala skladu 
potravin stravovacího provozu. 

 Fakultní nemocnice Plzeň – Bory, Edvarda Beneše 1128/13 – po dobu 
rekonstrukce stravovacího provozu  - BVN (bývalá vojenská nemocnice) 
budova č 61, místo předání a převzetí dodávky je zvýšené přízemí, kde se 
nachází vstup do OLVaS Bory. Po rekonstrukci (cca 6/2020) rampa budovy 
č. 61. 

 
7. Příjem zboží - závozy do skladů potravin stravovacích provozů FN Plzeň je v pracovní 

dny od 5:00 do 6:00 hodin. 

 
8. Osoby pověřené objednáváním a převzetím objednaného produktu a vyřízením 

účetních dokladů:  

 XXX 

 

9. Účetní doklady (fakturu) musí být zasílány na adresy: Lochotín - Fakultní nemocnice 
Plzeň, OLVaS Lochotín, alej Svobody 80, 304 60 Plzeň.  Bory – Fakultní nemocnice 
Plzeň, OLVaS Bory, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99, Plzeň. V dokladech (dodací list, 
faktura) musí být uvedeno číslo smlouvy. 

 
10. Splatnost faktur je 30 kalendářních dní od data vystavení faktury.  Účetní doklady musí 

obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 

11. V případě nedodržení termínů plnění je prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve 
výši 0,01% z celkové smluvní ceny, včetně DPH. Smluvní pokuta bude vyčíslena za 
každý započatý den prodlení. V případě prodlení se zaplacením faktury je kupující 
povinen uhradit úrok z prodlení ve výši 0,01% z fakturované ceny za každý započatý den 
prodlení.  

 
12. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující 

oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností. Důvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně zároveň 
s vráceným daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady je prodávající povinen 
daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených daňových 
dokladů.  

 

13. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 
měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

14. Kterákoli smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí, podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Pro účely této smlouvy se za podstatné 
porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující 
smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovém porušení smlouvy, 
s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu 
uzavřít.  

 



 

 
  Stránka 3 z 3 

 

15. Tato dohoda se uzavírá na dobu jednoho roku, s účinností od 1. ledna 2020, za 
podmínky předchozího zveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí kupující. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

Dohoda je uzavřena na dobu určitou do 31. prosince 2020. 

 

16. Kupující je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a 
zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Prodávající plně souhlasí se 
zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů 
s touto smlouvou souvisejících   

 

17. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že 
Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, 
ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. 

 

18. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně 
neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění. 

 

19. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah této Smlouvy dobře znám v celém 
jeho rozsahu, je sepsán určitě a srozumitelně s tím, že tato Smlouva je projevem pravé 
a svobodné vůle Smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 

Příloha č. 1: Nabídkové ceny 

 

V ……………………., dne .................................  V Plzni, dne ................................. 

Prodávající: Kupující:  

 

 

…………………………..….. …………………………………..…………. 

Lahůdky Jape s.r.o. Plzeň Fakultní nemocnice Plzeň 

Jaroslav Malota MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

jednatel firmy         ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 



Příloha č.1

Nabídkové ceny

FAKULTNÍ NEMOCNICE PLZEŇ

Výzva k podání nabídky 

"Dodávka lahůdkářských výrobků pro FN Plzeň"

Na období  2020

Název produktu
Hmotnost 

balení
Složení, poznámka mj.

Předpokl.

odběr za 

rok

Nabídková 

cena v Kč bez 

DPH/1mj

Nabídková 

cena v Kč s 

DPH/1mj

pomazánka budapešťská 100g
složení: tvaroh min.70%, máslo, majonéza (olej min. 60%, vejce min. 3%), tuk, sterilovaná kapie, cibule, 

paprika koření, sůl
ks 6000 11,9 13,69 Kč

pomazánka dudácká 80g složení: tvaroh min. 70%, máslo, tuk, majonéza (olej min. 60%, vejce min. 3%), cibule, paprika koření, sůl ks 7000 9,9 11,39 Kč

pomazánka dudácká 100g složení: tvaroh min. 70%, máslo, tuk, majonéza (olej min. 60%, vejce min. 3%), cibule, paprika koření, sůl ks 700 11,7 13,46 Kč

pomazánka dudácká 200g složení: tvaroh min. 70%, máslo, tuk, majonéza (olej min. 60%, vejce min. 3%), cibule, paprika koření, sůl ks 180 23 26,45 Kč

pomazánka krabí 100g
složení: krabí maso surimi min. 40%, bílý jogurt, majonéza (olej min. 60%, vejce min. 3%), celer, citrónová 

šťáva, sůl, koření
ks 3000 13,3 15,30 Kč

pomazánka pažitková 100g složení: tvaroh min. 70%, máslo, tuk, smetana ke šlehání, pažitka ks 6000 12,4 14,26 Kč

pomazánka rybí 100g
složení: tvaroh min. 32%, rybičky ve vlastní šťávě min. 20%, tavený sýr min. 20% (min. 45% tuku v sušině), 

cibule, vejce, máslo, tuk, hořčice, sůl
ks 8000 13,5 15,53 Kč

pomazánka šunková 50g složení: šunka výběrová (min. 80% masa) min. 30%, tvaroh, tuk, máslo, smetana ks 200 10,8 12,42 Kč

pomazánka šunková 100g složení: šunka výběrová (min. 80% masa) min. 30%, tvaroh, tuk, máslo, smetana ks 14000 12,8 14,72 Kč

pomazánka šunková 150g složení: šunka výběrová (min. 80% masa) min. 30%, tvaroh, tuk, máslo, smetana ks 1200 17,5 20,13 Kč

pomazánka tuňáková 100g
složení: tvaroh min. 30%, tavený sýr min. 22%, tuňák ve vlastní šťávě min. 22%, máslo, tuk, cibule, sůl, 

citrónová šťáva
ks 5000 12,4 14,26 Kč

pomazánka turistická 100g
složení: turistický salám min. 40%, tavený sýr (min. 45% tuku v sušině), máslo, tuk, tvaroh, majonéza (olej min. 

60%, vejce min. 3%)
ks 8000 15,2 17,48 Kč

pomazánka vajíčková 120g
složení: vejce min. 49%, tavený sýr (min. 45% tuku v sušině), tvaroh, máslo, tuk, jogurt, hořčice, sůl, petrželová 

nať
ks 9000 10,8 12,42 Kč

pomazánka vajíčková dietní 120g složení: vejce min. 49%, tavený sýr (min. 45% tuku v sušině), tvaroh, máslo, jogurt, sůl, petržel čerstvá ks 3500 10,8 12,42 Kč

hermelínový salát bez uzeniny 200g složení: min. 40% hermelínu, poznámka: uvedené měsíční množství je v ks á 200g ks 560 19,6 22,54 Kč

sýrová miska 120g
složení: pomazánka dudácká min. 65% (tvaroh min. 70%, máslo, tuk, majonéza /olej min. 60%, vejce min. 3%/, 

paprika koření, cibule), sýr eidam, uzený sýr, hermelín, vejce, sterilovaná kapie, petrželová nať
ks 20000 15,2 17,48 Kč

sýrová miska dietní 120g
složení: pomazánka tvarohová min. 75% (tvaroh min. 70%, tuk, máslo, smetana), sýr eidam, vejce, petrželová 

nať
ks 3600 15,3 17,60 Kč

rosolka se šunkovým salámem 120g složení: bramborový salát min. 20%, aspik, šunkový salám, vejce, sterilovaná kapie, sterilovaná okurka ks 2700 11,7 13,46 Kč

bageta sýrová min. 180g minimální složení: bageta, dudácká pomazánka, sýr eidam, okurka, kapie, rajče, vejce ks 300

Strana 1 z 2



Příloha č.1

Nabídkové ceny

FAKULTNÍ NEMOCNICE PLZEŇ

Výzva k podání nabídky 

"Dodávka lahůdkářských výrobků pro FN Plzeň"

Na období  2020

Název produktu
Hmotnost 

balení
Složení, poznámka mj.

Předpokl.

odběr za 

rok

Nabídková 

cena v Kč bez 

DPH/1mj

Nabídková 

cena v Kč s 

DPH/1mj

bageta s debrecínkou min. 180g minimální složení: bageta, debrecínská pečeně, vejce, okurka, rajče ks 230 29 33,35 Kč

bageta se šunkou min. 180g minimální složení: bageta, šunka min.90% masa, vejce, okurka, rajče ks 550 26 29,90 Kč

celerový salát 100g složení: celer sterilovaný, majonéza (olej min. 60%, vejce min. 3%), cibule, šunkový salám, cukr, sůl, koření ks 4000

vajíčková tlačenka 200g
složení: aspik min. 30%, vejce min. 25%, sterilovaná zelenina, cibule, majonéza (olej min. 60%, vejce min. 

3%), salám měkký, kapie sterilovaná, petrželová nať
ks 4000 15,2 17,48 Kč

vajíčková tlačenka vegetariánská 200g
složení: aspik min. 30%, vejce min. 25%, sterilovaná zelenina, cibule, majonéza (olej min. 60%, vejce min. 

3%), kapie sterilovaná, petrželová nať
ks 60 15,2 17,48 Kč

Lahůdky Jape s.r.o. Plzeň

Jaroslav Malota, jednatel

Datum: ……………….………...
název uchazeče, razítko podpis uchazeče

Strana 2 z 2


